Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Projeto de Resolução nº......

Autoria: Vereador Vagner Bazil

Concede o título de cidadão madalenense a Lívia da Silva Neves

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena concede o título
de cidadão madalenense a Lívia da Silva Neves.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL
Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Justificativa:

Apresentamos ao Egrégio Plenário o presente projeto de Decreto Legislativo com o qual se

pretende homenagear com o título de “Cidadã madalenense” a Ilustríssima Senhora Lívia da Silva

Neves, médica plantonista no Hospital Basileu Estrela.

Nascida na cidade de Campos dos Goytacazes, é filha de Gediel Duarte Neves Filho e Rose Mary

da Silva Neves. É formada em Medicina pela Faculdade de Medicina de Petrópolis e pós-

graduada em Medicina interna pela UFRJ.

Lívia faz plantões fixos em nossa cidade desde 2012, sentindo-se acolhida e abraçada pelo

Município e sua comunidade que, através de seus representantes, quer homenageá-la pelo

trabalho feito em seu benefício, outorgando-lhe o título de “Cidadã madalenense”.

Estas são as razões que motivam a apresentação do presente Projeto de Decreto Legislativo

esperando obter o apoio dos nobres pares para a sua aprovação.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL
Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com